УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 09.11.2020г. №420

ст-ца Динская

О дополнительных мерах по обеспечению безопасности дорожного
движения и снижению детского дорожно-транспортного травматизма

в образовательных организациях Динского района

В целях активизации работы по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма, обеспечения безопасности несовершеннолетних в
период2020-2021 учебного года, п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. Активизировать работу по проведению в общеобразовательных

организациях профилактических и разъяснительных бесед, занятий, конкурсов,
викторин, соревнований, направленных на соблюдение правил дорожного
движения, формирования навыков безопасного поведения на дороге с
обязательным привлечением обучающихся всех возрастных групп, педагогов,
родителей, сотрудников ОГИБДД ОМВД России по Динскому району.

1.2. Применять в работе утвержденные Паспорта дорожной безопасности
образовательной организации с размещением в них Схем безопасных
маршрутов движения учащихся.

1.3. Обновить уголки, стенды но обеспечению безопасности дорожного
движения, схемы безопасных маршрутов.

1.4. Взять под личный контроль проведение занятий по профилактике
дорожно-транспортного травматизма и безопасности дорожного движения.

1.5. Включить в повестку педагогических советов и родительски?
собраний вопросы детского дорожно-транспортного травматизма.

1.6. Использовать при проведении плановых и внеплановых мероприятие
по обследованию образовательных организаций по фактам дорожно
транспортных происшествий с участием несовершеннолетних «Акт проверке
состояния обучения несовершеннолетних правилам безопасного поведения ш
дорогах и профилактической работы по предупреждению детского дорожно
транспортного травматизма в образовательной организации».

1.7. Проработать совместно с родительской общественностьк
общеобразовательных организации, общественными организациями и иным!
заинтересованными лицами вопрос общественного и родительского контроля з;
использованием детьми-пешеходами световозвращающих приспособлений ]
темное время суток и правилами перевозки водителями легковых автомобиле]
(родителями учащихся) несовершеннолетних к образовательным организациям

1.8. В просветительской работе по привитию несовершеннолетним
навыков безопасного участия в дорожном движении использовать
методические материалы печатных изданий «Путешествие на зелёный свет»,
«Добрая дорога детства», электронного образовательного портала «Дорога без
опасности» (bdd-eor.edu.ru).

1.9. При перевозке детей автобусами проводить инструктажи по
безопасному поведению в транспорте, правилам дорожного движения и
правилам поведения в общественных местах.

1.10. Обеспечить наличие в дневниках обучающихся 1-4 классов схем
безопасного маршрута «дом-школа-дом».

1.11. Организовать ежедневное проведение на последнем уроке «минуток
безопасности», на которых напоминать детям о необходимости соблюдения
ПДД, обращая внимание на погодные условия и особенности улично -
дорожной сети;

1.12. Разместить тематическую наглядную информацию по БДД в салонах
«школьных» автобусов.

Начальник управления образован

2. Контроль за выполнением наст тавляю за собой.

М.А. Ежкова